
BOE núm. 223 Miércoles 17 septiembre 2003 7607

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de motor del avión T.12 (C.212).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 218.909,60 A;
equivalente a 257.175 $.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22-08-2003.
b) Contratista: Honeywell.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 218.909,60 A, equi-

valente a 257.175 $.

Madrid, 25 de agosto de 2003.—El Teniente
Coronel Jefe acctal. de SINTE, José J. Sánchez
Mayorga.—&41.412.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
032004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de motor del avión C.14.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 358.525,56 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28-08-2003.
b) Contratista: Snecma Moteurs.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 358.525,56 A.

Madrid, 29 de agosto de 2003.—El Teniente
Coronel Jefe acctal. de SINTE, José J. Sánchez
Mayorga.—&41.410.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
032022.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032022.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de motor del avión C.14 (Mirage f.1)
imprevistos en prioridad normal y en AOG.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 270.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28-08-2003.
b) Contratista: Snecma Moteurs.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 270.000 A.

Madrid, 29 de agosto de 2003.—El Teniente
Coronel Jefe acctal. de SINTE, José J. Sánchez
Mayorga.—&41.411.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del expte:
N.o 20037008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones/SECOIN.
c) Número de expediente: 20037008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Las Palmas/Las Pal-

mas / amp l i a c i ón de l c en t ro méd i co de l
MACAN/C.G. del MACAN.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 180
de fecha 29 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 779.117,07.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Mazotti, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 661.022,92 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2003.—El Secretario
de la Mesa Permanente para el MALOG: Carlos
Bartolomé de España.—&41.435.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del expediente núme-
ro 037103077P0 K.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 037103077P0 K.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Instalación de 30

equipos de comunicaciones del Departamento de
Aduanas e Impuestos Especiales, en centros pro-
piedad de Retevisión.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 85.424,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Retevisión I, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.424,72 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2003.—Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—41.738.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del expediente núme-
ro 03710314000 E.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 03710314000 E.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 20 Balizas Kiwisat.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 64.962,32 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2003.
b) Contratista: Cicom Sistemas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.962,32 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2003.—Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—41.739.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del expediente núme-
ro 038203215P0 T.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 038203215P0 T.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo y correctivo de los sistemas de alimentación
ininterrumpida marca Enertron durante dos años.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Sin fecha.



7608 Miércoles 17 septiembre 2003 BOE núm. 223

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 65.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2003.
b) Contratista: Enertron, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.787,68 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2003.—Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—41.740.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto de servicio, número de
expediente 0100DGT03680.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03680.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para desarro-

llo de un Sistema de Información del Procedimiento
Sancionador para las Jefaturas Provinciales de Trá-
fico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 01/05/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 1.450.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13/08/2003.
b) Contratista: FUJITSU ESPAÑA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.175.000,00.

Madrid, 13 de agosto de 2003.—La Directora
General Acctal. R.D. 1449/2000, de 28 de julio
(B.O.E. 29/07/00) Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—41.343.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra, número de expe-
diente0100DGT03884.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03884.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

horizontal, vertical y balizamiento en la red de carre-
teras de la Diputación Provincial de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 5/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 300.503,32.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 13/08/2003.
b) Contratista: VISEVER, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 231.971,00.

Madrid, 13 de agosto de 2003.—La Directora
General Acctal. R.D. 1449/2000, de 28 de julio
(B.O.E. 29/07/00) Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—41.344.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra, número de expe-
diente 0100DGT03933.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03933.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de balizamien-

to en la red de carreteras de la Diputación Provincial
de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 5/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 300.462,36.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13/08/2003.
b) Contratista: Visever, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.600,00.

Madrid, 13 de agosto de 2003.—La Directora
General Acctal. R.D. 1449/2000, de 28 de julio
(B.O.E. 29/07/00), Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—41.345.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto de suministros, número
de expediente 0100DGT02771.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02771.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Suministro de 140

electrónicas para postes SOS y 5 amplificadores/su-
madores lineales, según normas DGT.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 19/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 119.624,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/08/2003.
b) Contratista: ETRALUX, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.556,78.

Madrid, 14 de agosto de 2003.—La Directora
General Acctal. R.D. 1449/2000, de 28 de julio
(B.O.E. 29/07/00), Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—41.346.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de consultoria y asisten-
cia, número de expediente 0100DGT04000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoria y asis-

tencia para la redacción de proyecto básico y de
ejecución de las obras de acondicionamiento de los
locales de la Jefatura Provincial de Tráfico de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 10/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 158.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25/08/2003.
b) Contratista: ARGOS ATENEA, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.921,00.

Madrid, 25 de agosto de 2003.—La Directora
General Acctal. R.D. 1449/2000, de 28 de julio
(B.O.E. 29/07/00), Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—41.347.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto de suministros, número
de expediente 0100DGT03919.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT03919.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Suministro de 60

máquinas contadoras de billetes para las Cajas de
las Jefaturas Provinciales, Locales y Servicios Cen-
trales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 5/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25/08/2003.
b) Contratista: José Antonio García Gans.


